
Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 201672 DIÁRIO OFICIAL Nº 33127

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2016.005.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para 
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS (1-CN VI 
(norte): WE-88, WE-87, WE-84, WE-83 (1º trecho), WE-83 (2° 
trecho), WE-82, WE-81, WE-80, WE-79 (2° trecho), WE-79 (1° 
trecho), WE-78, WE-77, WE-76, Arterial 5B; 2-CN V (sul): WE-
68, WE-67, WE-65, WE-64, WE-63, WE-62, WE-61, WE-60, WE-
59, WE-57, WE-56, WE-55, WE-54, WE-53; 3-CN II (ala leste): 
Travessa SN5 (Rua Principal) e Rua Principal de Ananindeua/PA 
- Contrato de Repasse n° 821711/2015- Ministério das Cidades, 
em conformidade com as especifi cações técnicas contidas no 
Termo de Referência.
Data da Abertura: 15 de junho de 2016.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 13 de maio de 2016.
Priscilla Mendes

Presidente CPL/PMA
Protocolo 961502

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 007/2016-
02. Abertura: dia 30/05/2016; às 09:00hs, tipo menor preço. 
Objeto: Seleção e Contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente para a execução, dos serviços de reforma do prédio, 
e construção de muro, a ser realizados, conforme Projeto Básico 
do Prédio da Casa de Apoio ao Colono de Anapu, conforme anexo 
aos auto do processo; TOMADA DE PREÇOS 008/2016-02. 
Abertura: dia 31/05/2016; às 09:00hs, tipo menor preço. Objeto: 
Seleção e Contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente 
para a execução, de obra de urbanização (Praça), na Avenida 
Getúlio Vargas, entre a São Francisco e Travessa 08, conforme 
Projeto Básico em anexo aos auto do processo; CONCORRÊNCIA 
001/2016-03. Abertura: 14/05/2016, ás 09:00horas, tipo 
menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para executar serviços em 20 km de drenagem, terraplanagem 
e pavimentação asfaltica de vias públicas nos bairros Centro, 
Novo Progresso, Novo Panorama, São Luiz, Imperatriz e outros 
do município de Anapu/Pa. PREGÃO PRESENCIAL 034/2016-
01. Abertura: 27/05/2016, ás 09:00horas, tipo menor preço 
global. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para 
levantamento cartográfi co dos lotes urbanos da cidade de Anapu 
Pará em área de 250,023ha, referente a légua patrimonial, 
homologada pelo INCRA, visando a elaboração das plantas 
topográfi cas e respctivos memoriais descritivos das quadras e 
parcelas correspondentes para posterior regularização fundiária.
Os editais e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da CPL, 
localizada no Prédio da sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. 
Getúlio Vargas, 98 Centro, Anapu no horário de 08h00min as 
13h00min em dias úteis. Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMA

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA. TOMADA DE PREÇO 
003/2016-02; Abertura: dia 28/04/2016 às 09h00min, foi 
considerada DESERTA, face a ausência total de interessados. 
TOMADA DE PREÇO 004/2016-02. Abertura: dia 
02/05/2016 às 09h00min, foi considerada DESERTA, face a 
ausência total de interessados. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2015. O Prefeito Municipal, Sr. João Batista Pereira da 
Silva com base nas Leis nº 11.947/2009, Resolução/FNDE/
CD nº 038/2009. CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2015-01. 
Tendo como favorecidos os Agricultores Informais: Gildásio 
Gonçalves dos Santos. Valor: R$18.750,00, (dezoito mil e 
setecentos e cinquenta reais). Averaldo Rocha Lima. Valor 
R$ 18.750,00; (dezoito mil e setecentos e cinquenta reais), 
Lioci Ferreira da Cruz. Valor R$ 20.000,00; (vinte mil reais), 
Luciana Simão da Silva. Valor R$ 20.000,00; (vinte mil 
reais), Joselio de Sousa Luz. Valor R$ 20.000,00, (vinte mil 
reais); e a Associação Solidária Econômica e Ecológica de 
Frutas da Amazônia, CNPJ: 04.240.901/0001-01. VALOR R$ 
248.400,00, (duzentos e quarenta e oito mil e quatrocentos 
reais), e a Cooperativa de Produtos e Cacau Orgânicos - 
COOPCAO, CNPJ: 08.643.636/0001-63. Valor R$ 24.000,00, 
(vinte e quatro mil reais), e a empresa: Thayse Berto 
Correia-Mei, CNPJ: 18.281.489/0001-82. Valor R$ 43.750,00, 
(quarenta e tres mil e setecentos e cinquenta reais). Objeto: 
Constitue objeto da Chamada Pública a aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do empreendedor Rural, 
para alimentação escolar, em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação escolar, fornecidos por agricultores 
devidamente cadastradas no Programa Nacional da Agricultura 
Familiar, conforme anexo I. João Batista Pereira da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO. CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2016, Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu; 
Contrato 031/2016 - SEMED, Gildásio Gonçalves dos Santos. 
Valor: R$18.750,00, (dezoito mil e setecentos e cinquenta 
reais); CONTRATO 037/2016 - SEMED, Averaldo Rocha Lima. 
Valor R$ 18.750,00; (dezoito mil e setecentos e cinquenta 
reais); CONTRATO 032/2016 - SEMED; Lioci Ferreira da Cruz, 
Valor R$ 20.000,00; (vinte mil reais); CONTRATO 035/2016 
- SEMED, Luciana Simão da Silva. Valor R$ 20.000,00; 
(vinte mil reais), CONTRATO 036/2016 - SEMED, Joselio de 
Sousa Luz. Valor R$ 20.000,00, (vinte mil reais); CONTRATO 
034/2016 - SEMED Associação Solidária Econômica e Ecológica 
de Frutas da Amazônia, CNPJ: 04.240.901/0001-01. Valor R$ 
248.400,00, (duzentos e quarenta e oito mil e quatrocentos 
reais), CONTRATO 038/2016 - SEMED Cooperativa de Produtos 
e Cacau Orgânicos - COOPCAO, CNPJ: 08.643.636/0001-63. 
Valor R$ 24.000,00, (vinte e quatro mil reais); CONTRATO 
033/2016 - SEMED, Thayse Berto Correia - Mei, CNPJ: 
18.281.489/0001-82. Valor R$ 43.750,00, (quarenta e três 
mil e setecentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de 
empresa do ramo pertinente para aquisição de materiais, 
para construção, destinados a manutenção e conservação 
de prédios públicos, aos alugados e aqueles que vierem a 
serem alugados, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação deste município, conforme anexo I. 
Vigência: 01.02.2016 a 31.12.2016: Assinatura: 01.02.2016.

Protocolo 961617

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
018/2016-SEMED. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo 
(Materiais de Construção), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação do Município. Data: 26/05/2016 
às 09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL 019/2016-SEMOB. 
Objeto: Serviços de Manutenção em Bombas Submesas, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do 
Município. Data: 26/05/2016 às 13:00hs. Local de Abertura 
dos certames: Prefeitura  Municipal, Sito à  Rua: Raimunda 
Mendes de Queiroz, Bairro: Vila Nova/ Sala de Licitações, CEP: 
68.658.000- Aurora do Pará/Pa. Valéria de Sousa - Pregoeira.

Protocolo 961618

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
2-001/2016 do Tipo Menor Preço. Objeto: c ontratação de 
Empresa, visando à execução de obras e serviços de engenharia, 
para construção de 715,00 metros de estivas em madeira de lei 
no PAE Ilha Trambioca, Barcarena/PA, conforme Edital; Empresa 
habilitada, classifi cada e vencedora: 1ª colocada: J M Miranda 
Construção Civil Ltda - Epp com o valor: R$ 649.828,11.

 Waldemar C. Nery Júnior 
 Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2-001/2016. Após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a Srª. Leila Pacheco Marques, autoridade 
competente da Prefeitura de Barcarena, com base no art. 38, 
inciso VII c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de 
Preços nº 2-001/2016, do Tipo Menor Preço, para contratação 
de Empresa, visando à execução de obras e serviços de 
engenharia, para construção de 715,00 metros de estivas em 
madeira de lei no PAE Ilha Trambioca, Barcarena/Pa, conforme 
Edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa J M 
Miranda Construção Civil Ltda - EPP, CNPJ 19.726.329/0001-62, 
pelo valor total de R$ 649.828,11. 3. DETERMINAR que sejam 
adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida 
empresa, conforme item 18 do Edital. 

Leila Pacheco Marques 
 Secretária Executiva Municipal de Administração e Tesouro.

Protocolo 961620

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO

PREGÃO ELETÔNICO SRP Nº 016/2016. O senhor Pregoeiro 
torna público o resultado da licitação supracitada, ocorrida 
no dia 10/05/2016 a qual ter por objeto:  Registro de Preços 
Para Eventual Contratação de Empresa Especializada em 
Fornecimento de Emulsão Asfáltica - CBUQ, para Prefeitura 
Municipal de Cametá, o mesmo foi considerado DESERTO.

Adenilton Batista Veiga
Pregoeiro

Protocolo 961012

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Nos Avisos de Licitação concernentes aos Pregões Presenciais 
nº. 019/2016 e 020/2016 circulados no IOEPA, em 12/05/2016, 
Pág. 60, Onde se lê: Abertura: 24/05/2016 no Pregão nº. 
019/2016, Leia-se: 25/05/2016, e, Onde se lê: Abertura: 
25/05/2016 no Pregão nº. 020/2016, Leia-se: 26/05/2016, As 
demais informações permanecem.

Brayam Rafael Negrão Bahia 
 Pregoeiro

Protocolo 961570

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE REVOGAÇÃO. O município de Capitão Poço, 
através do seu Pregoeiro, torna público que a Licitação Pública 
na modalidade Pregão Presencia Nº 008/2016, em decorrência 
de fatos supervenientes, foi REVOGADO.
O município de Capitão Poço, através do seu Pregoeiro, torna 
público que a Licitação Pública na modalidade Pregão Presencia 
Nº 003/2016, em decorrência de fatos supervenientes, foi 
REVOGADO.


